









"2021 Año de la consumación de la Independencia y la Grandeza de México"

CMRTES/ACTA/29-09-21/01-EXTRAORD 2021 ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2021 DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO.

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021, SE REUNIERON DE FORMA VIRTUAL EN https://us02web.zoom.us/j/7193141680?pwd=QS9IYzYxaFVsemkxaXBaVGV40WlxUT09 LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DEL TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO (TESCo), DR. MAURICIO EZEQUIEL RAWATH RUBIO, DIRECTOR GENERAL, Y PRESIDENTE DEL COMITÉ; MTRO. MARCO ANTONIO LÓPEZ CORRAL, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, SECRETARIO TÉCNICO Y ENLACE DEL COMITÉ; DR. GERARDO ALEJANDRO HERNÁNDEZ BARAJAS, DIRECTOR ACADÉMICO, Y VOCAL; LIC. MIGUEL ANGEL GONZÁLEZ ESPINOZA, SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y APOYOS TECNOLÓGICOS, Y VOCAL; LIC. JONATHAN RODOLFO GARDUÑO BARRERA, SUBDIRECTOR DE VINCULACIÓN, Y VOCAL; DRA. DAISY ESTRADA ALQUICIRA, SUBDIRECTORA DE ESTUDIOS PROFESIONALES "A", Y VOCAL; MTRO. IVÁN DANIEL PLASENCIA GONZÁLEZ, SUBDIRECTOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES "B", Y VOCAL; Y MTRO. LEONCIO DAVID ROSADO CRUZ, SUBDIRECTOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES "C", Y VOCAL; LCDA. KARLA TREJO HERNANDEZ, TITULAR DE LA UNIDAD JURÍDICA Y DE IGUALDAD DE GÉNERO, Y VOCAL; LCDA. KATIA RAYGADAS CHACON, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL; COMO INVITADO EL ING. JESÚS EDUARDO ORTEGA BOCANEGRA, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR, COMO ENLACE DE LA COMISIÓN ESTATAL SE ENCUENTRA LA P.L.D.C.I. NADIA LÓPEZ ARTEAGA, ASESORA TÉCNICA PARA LLEVAR A CABO LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2021.

LA SESIÓN SE EFECTUÓ CONFORME AL SIGUIENTE:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de Asistencia y Declaratoria del Quórum.
- 2. Lectura y Aprobación del Orden del Día.
- 3. Seguimiento al Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021.
  - 3.1 Presentación del Formato 2 (RTAPA): Tercer Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021.

## **DESARROLLO DE LA REUNIÓN**

El Dr. Mauricio Ezequiel Rawath Rubio, presidente del Comité, dio la bienvenida a los asistentes. Acto seguido declaró formalmente instalada la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco.

1. Lista de asistencia y declaratoria del quórum.

El presidente del Comité solicitó al Mtro. Marco Antonio López Corral, pasar lista de asistencia para verificar la existencia de Quórum suficiente para dar inicio a la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del TESCo.

- ACUERDO CMRTES/E01/001/21: Se declara la existencia de Quórum legal para iniciar la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco, (TESCo).
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.

El Mtro. Marco Antonio López Corral, dio lectura al orden del día sometiéndolo a consideración de los integrantes, aprobándose por unanimidad, generándose el siguiente acuerdo.

X

/ Mrt

M

W/



SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y NORMAL TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO

AV. 16 DE SEPTIEMBRE Núm. 54, COACALCO DE BERRIOZÁBAL, ESTADO DE MÉXICO. C.P. 55700 TELS. 2159-43 24 Y 25











"2021 Año de la consumación de la Independencia y la Grandeza de México"

- ACUERDO CMRTES/E01/002/21: Los Integrantes del Comité aprobaron por unanimidad el orden del día correspondiente a la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco, (TESCo).
- 3. Seguimiento al Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021.
  - 3.1 Presentación del Formato 2 (RAPA): Tercer Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021.

El Mtro. Marco Antonio López Corral, cede la palabra a los responsables de las acciones de mejora que integran el Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021, quienes exponen los avances alcanzados al tercer trimestre y presentan las evidencias correspondientes, con lo que se integra el Tercer Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021, como se describe a continuación:

NO.	NOMBRE DEL TRAMITE Y/O SERVICIO	% DE AVANCE DEL PRIMER REPORTE	% DE AVANCE DEL SEGUNDO REPORTE	% DE AVANCE DEL SEGUNDO REPORTE	UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE
01	Integración de Seguimiento a la Trayectoria Escolar en el Sistema Integral de Información de Control Escolar	25%	80%	95%	Departamento de Control Escolar
02	Disminuir el número de visitas de los estudiantes en el proceso de reinscripción.	100%	100%	100%	Dirección de Administración y Finanzas
03	Modificación al Manual General de Organización del TESCo	25%	25%	70%	Unidad Jurídica
04	Reglamento de la Comisión de Honor y Justicia del TESCo.	30%	30%	30%	Unidad Jurídica
05	Reglamento del Centro de Información y Documentación del TESCo.	30%	30%	30%	Unidad Jurídica
06	Integración de Posgrados al Sistema de Gestión de Calidad.	10%	10%	20%	Calidad Educativa

 ACUERDO CMRTES/E01/003/21: Los Integrantes del Comité aprueban por unanimidad los Formatos correspondientes al Tercer Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021.

Una vez agotados los puntos del orden del día y no habiendo otro asunto que tratar, siendo las 11:00 horas del 29 de septiembre de 2021 se dio por concluida la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del TESCo, llegando a los siguientes acuerdos.

## **ACUERDOS**

CMRTES/E01/001/21: Se declara la existencia de Quórum legal para iniciar la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco, (TESCo).

CMRTES/E01/002/21: Los Integrantes del Comité aprobaron por unanimidad el orden del día correspondiente a la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco, (TESCo).

CMRTES/E01/003/21: Los Integrantes del Comité aprueban por unanimidad los Formatos correspondientes al Tercer Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2021.

Qr A

SUBSECRETARÍA DE ÆÓUCACIÓN SUPERÌOR Y NORMAL TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO

AV. 16 DE SEPTIEMBRE Núm. 54, COACALCO DE BERRIOZÁBAL, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 55700 TELS. 2159-43 24 Y 25

www.tecnologicodecoacalco.edu.mx

X M











"2021 Año de la consumación de la Independencia y la Grandeza de México"

**ASISTIERON** 

PRESIDENTE DEL COMITÉ

ENLACE DEL CONTE

DR. MAURICIO EZEQUIEL RAWATH RUBIO

MTRO. MARCO ANTONIO LÓPEZ CORRAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

**VOCALES** 

DR. GERARDO ALEJANDRO HERNÁNDEZ BARAJAS DIRECTOR ACADÉMICO LIC. MIGUEL ANGEL GONZALEZ ESPINOZA SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y APOYOS TECNOLÓGICOS

LIC. JONATHAN ROBOL FO GARDUNO BARRERA SUBDIRECTOR DE VINCULACIÓN

MTRO. IVÁN DANIEL PLASENCIA GONZÁLEZ SUBDIRECTOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES "B"

LCDA. KARLA TREJO HERNANDEZ TITULAR DE LA UNIDAD JURIDICA Y DE IGUALDAD DE GÉNERO

INVITADO PERMANENTE

ING. JESÚS ÉDUARDO ORTEGA BOCANEGRA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR DRA. DAISY ESTRADA ALQUICIRA SUBDIRECTORA DE ESTUDIOS PROFESIONALES "A

MTRO. LEONCIO DAVID-ROSADO CRUZ SUBDIRECTOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES "C"

LCDA. KATÍA RAYGADAS CHACON TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

ASESORA TEONICA

P.L.D.C.I. NADIA LÓPEZ ARTEAGA ENLACE DE LA COMISIÓN ESTATAL

Esta hoja de firmas forma parte del Acta de la Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité Interno de Mejora Regulatoria del Tecnológico de Estudios Superiores de Coacalco, celebrada el día 29 de septiembre de 2021.

